pevenesenes (it dl C astelvetrano
s [T Settore «gevizi al Cittadino”

. Servizi Sociali, Politiche Giovanili e Pubblica [struzione, Alloggi Sociali

Dirigente: Giuseppe Barresi - posta cletronica: ebarresifcomune.casielvet to.il

- posia eleloronica certificata; gharresi@lpee. comune. castelverano. ip.it

Ordinanza Sindacale n.4(3 del9 7 WA, 2014

IL SiNDA Co
Premesso che, il Sig. ; ™ . ynatoil .~ _ .. _.aCastelvetrano e ivi residente
nella via . ; k. .~ ., con diverse istanze verbali, pit volte ribadite ha
tentato di ottenere |’ asscgnazmne di un alloggio di edilizia economico popolare;
Atteso che le motivazioni di dette istanze sono contenute nella relazione del Servizio sociale
professionale di questo Comune, agli atti d' ufficio;
Ritenuto opportuna e necessaria la dimostrazione della presenza della Pubblica Amministrazione
nella situazione collaborativa dell’ utente che, con la soluzione dell’ assistenza abitativa, anche
temporanea, lo stesso Sig. . _ .. potrebbe riconoscere la positivitd educativa dei servizi
anche se il medesimo non ha mai presentato regolare istanza di assegnazione di alloggio di
edilizia economico popolare e che nel territorio non € stato possibile ricorrere alla requisizione di
allogg privati;
Considerato che, in data 22 maggio 2014, si é reso ancora una volta disponibile 1’ alloggio di
edilizia economico popolare, di proprieta dell’ Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani, sito
in Castrelvetrano nel viale Roma n. 2 gia occupato abusivamente;
Rilevata la difficolta della regolare assegnazione dell’ alloggio in questione ai nuclei familiari
inserili nella graduatoria vigente, in considerazione della relazione redatta dal responsabile del
Servizio Alloggi Popolari di questo Comune in data 23 maggio 2014, agli atti d’ ufficio;
Reputato che la richiesta del Sig. puod essere accolta anche in quanto non lede alcun
diritto ad aventi causa, iscritti rﬁgulannente nelia graduatoria non potendosi procedere ad una
serena ¢ regolare assegnazione per i motivi di cul sopra;
Valutata I” utilita tratta dagh enti, [ACP e Comune di Castelvetrano, nell’ accogliere la superiore
istanza, in quanto viene mantenuta la fruibilita di un immobile destinato al totale abbandono;

ORDINA
La requisizione, per la durata di mesi due, dell’ alloggio di EﬂllIZla economico popolare sito in
Castelvetrano nel viale Roma n. 2 in favore del Sig. i s , nato a castelvetrano il

, previa dichiarazione regolarmente sottoscritta di acceltaz.mne dell’ alloggio nello
stato di fatto in cui si trova, con I’ impegno di lasciare libero I’ allaggm stesso da persone, arredi
e masserizie alla scadenza dc] presente pmwedirnr:ntn Il sig. .. . dovra impegnarsi anche
al pagamento del canone, determinato in € 52,00 mensili, e al pagamento dei consumi
successivamente rilevati. :

DISPONE

1) che il presente provvedimento venga notificato:

a) all” utente interessato;

b) al Direttore del Settore Servizi al Cittadino;
2) che il presente provvedimento venga lrasmesso:

a) all’ Istituto Autonomo Case Popolan di Trapani;

b) alla Pefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Trapani.
I RESPOSABILE DEL PROCEDIMENTO
- Dott.ss ia Giuseppina Marrone -

1L DIRETT ﬁ i
- Gi @»\4@
1?6 I_mi\kﬂ NDACO



